2020 年６月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 川嶋  一郎

 （コード：6198 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト

ディビジョンマネジャー
羽鳥  雅之

 （TEL.03-6863-9450）

東京大学との共同研究開始についてのお知らせ

当社は、国立大学法人東京大学（総長：五神 真）とシニアの生活習慣や行動特性に関するデータを

用いて、新たな働き方の提案と新たなシニア向けサービスの開発のために共同研究を開始いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．概要

（１）共同研究の趣旨

  詳細は添付プレスリリースをご確認ください。

２．今後の見通し

  本件が 2020 年２月 21 日に公表した 2020 年９月期の連結業績予想に与える影響は軽微でありま

す。

以 上

キャリア社が東京⼤学と共同研究を開始。シニアの⽣活習慣や⾏動
特性に関するデータを⽤いて、より良い働き⽅の提案と新たなシニ
ア向けサービスの開発を⽬指す。

⾼齢社会型⼈材サービスを⾏う株式会社キャリア（代表取締役会⻑兼社⻑：川嶋⼀郎 以下、キャリア）は、国⽴⼤学法

⼈東京⼤学（総⻑：五神 真）と、シニアの⽣活習慣や⾏動特性データ、介護記録などのデータを⽤いて、⽣活習慣や働

き⽅、運動、社会活動などが脳や体に与える影響を測り、健康寿命延伸の可能性を研究する事を⽬的とした、共同研究を

開始した。

共同研究においては、キャリアの持つ、シニア就労に関するノウハウやシニアの⽣活習慣、⾏動ログ、介護記録、インタ

ーネット利⽤ログなどのデータを活⽤し、⽣命情報学・統計科学的観点から、主に認知機能の測定、将来予測、または予

防の可能性などを検証すると共に、これらを実現するAIや統計的解析⼿法の開発を⽬指す。

今後、キャリアは、⼈⽣100年時代が叫ばれる中、本共同研究により、シニアのより良い就業スタイルや、「5G」時代

に向けたシニア・ヘルスケアサービスの開発を推進する。

■会社概要

名称 ：株式会社キャリア

所在地：〒163-0240 東京都新宿区⻄新宿2-6-1 新宿住友ビル40階

代表者：代表取締役会⻑兼社⻑ 川嶋 ⼀郎

URL ：https://www.careergift.co.jp

【取材に関する問い合わせ先】

株式会社キャリア

広報担当宛

E-mail：info@careergift.co.jp

PRESS RELEASE

報道関係各位 株式会社キャリア

https://www.careergift.co.jp

	20200602_東京大学との共同研究開始についてのお知らせ
	Press releae